1. Οὐτίγουροι correxi ex p. 30a. 3, 3o3. 11. et Menandro histo-  
 rico., Οὐτίγουροι vulg., Οὐτίγουροι R. 4. τῆ ins. ex R. 6.  
 δὴ om. R. 8. τινὶ χρῆσ. R., χρῆσ. τινὶ vulg. 13. ἀνε.....  
 R. cum lacuna usque ad οὐκ αὐτοί, tum autem pergit: τοῦ παν-  
 ωλ. 14. εἶγε ὥσπερ οὐ φορητὸν ὑπάρχον. Ita haec, quae cer-  
 te non bene habent, in Par. leguntur: in Lugd. et ed. pr. nega-  
 tio omittitur. In R. lacunam esse iam dixi. Intpr. nec plane ex-  
 istimabant id quodam pacto ferendum. 16. καὶ om. R. 19.  
 ὅπερ R., ὡσπερ vulg. et Intpr. 20. ὡς R.; ἔς vulg.

Utiguri; et captivos, nisi ab eorum propinquis quamprimum redi-  
 merentur, confestim iugulatos sese minabantur. Imperator vero  
 tantum auri eis misit, quantum redimendis captivis suffecturum cen-  
 sebat, et ut pacifici deinceps regione excederent. Barbari itaque cum  
 alios multos restituerunt, tum vero etiam Sergium Bacchi filium  
 praefectum; captus enim fuerat etiam ipse paulo ante, infausta quadam  
 usus fortuna, et inter mancipia censebatur. Atque ita aegre tandem  
 a praedando abstinerunt, et domum versus iter instituerunt, assum-  
 ptis secum non multo post etiam iis, qui e Graecia advenerant.

24. Civibus itaque urbis regiae haec pacta parum honesta esse  
 videbantur, immo turpia atque illiberalia; perinde ac si intolerabi-  
 le esset, quod hostes, qui quam proxime ad urbem venerant, eique  
 per ludibrium insultarant, non ipsi ad internecionem caesi essent,  
 sed insuper etiam aurum donativum abstulissent, quasi nos in ipsos  
 deliquissemus. Imperatoris vero mens atque consilium ad aliud quid-  
 dam maius respiciebat, quemadmodum eventus non multo post sub-

- A. C. 558 ἔγνω γὰρ χρῆναι μᾶλλον ἀπάση μηχανῇ ξυγκρούεσθαι τὸ βάρ-  
 I. 1. 32 βαρον ἐφ' ἑαυτὸ καὶ ἐκπολεμουῖσθαι. ὡς ἂν δὲ τοῦτο συμ-  
 βαίη, αὐτίκα, ἕως οἱ ἀμφὶ Ζαβεργιᾶν μαλθακώτερον ἐπορεύ-  
 οντο, ἔστειλε γράμμα παρὰ Σάνδιλχον τὸν ἕτερον ἡγεμόνα  
 ἔσπονδὸν τέ οἱ ὄντα καὶ μισθοφόρον. ἐδήλον δὲ τοιαύτης  
 ἅττα τὸ γράμμα. „Εἰ μὲν θπιστάμενος τὰ παρὰ τῶν Κοτρι-  
 γούρων ἐφ' ἡμᾶς μεμελετημένα εἶτα ἐκὼν ἡρεμῆς, θαυμά-  
 σαιμι ἂν εἰκότως σοῦ μὲν τῆς ἀπιστίας, ἡμῶν δὲ αὐτῶν τοῦ  
 C μὴ τῆς σῆς γνώμης ὀρθότατα ἐστοχάσθαι, ἀλλὰ περὶ τὴν  
 κρίσιν διαμαρτεῖν· εἰ δὲ οὐπω μεμαθηκὼς, συγγνωστέον μὲν,<sup>10</sup>  
 ἐπιδείξεξ δὲ ἂν οὐκ ἄλλως τὴν ἐπὶ τοῦ φθάσαντος ἀγνοίαν,  
 ἢ μόνω τῷ μὴ μετὰ ταῦτα μελλῆσαι. παραγεγόνασι γὰρ ἐν-  
 θάδε, οὐ τοῦτο μέλον αὐτοῖς καὶ ἐσπουδασμένον, ὅτι μὴ ὡς  
 ὁδοῦ πάρεργον, τὸ δεῖν λυμῆσθαι τὰ ἡμέτερα, ἀλλὰ διὰ  
 τῶν ἔργων δηλώσοντες, ὅτι δὴ τοὺς μείζονάς τε καὶ ἀρίστους<sup>15</sup>  
 παρέντες ἐξηπατήμεθα, τὸ ἐπὶ σοὶ πεποιθῆναι προὔργου  
 ποιούμενοι. οὐδὲ γὰρ ἀνεκτὸν εἶναι ἡγοῦνται, ἣν τις αὐτοὺς  
 ἴσους τε καὶ ἀμφηρίστους τοῖς Οὐτιγούροις ἀποκαλέσῃ,  
 V. 119 οὐδὲ εἰ μετρίω τινὶ ὑπερβάλλειν, μόλις δὲ εἶγε σφόδρα πολ-  
 D λῶ. καὶ τοῖνυν οὐκ ἀνῆκαν ἀνὰ τὴν Θράκην ἀλώμενοι, πρὶν τοῦ

2. ἑαυτὸ R., ἑαυτῷ vulg. 4. Σάνδιλχον R. vulg. et Menander, Σάνδιλχον Intpr. h. l., ut p. 303. v. 11. ed. Bonn. omnes. 6. πρᾶγμα R., sed in mg. γράμμα. Κοτριγούρων R. et Intpr., Κουτρ. vulg. 11. ἐπιδείξεξ R. 12. Pro μετὰ Par. κατά. 16. τῷ R. in ord., τὸ in mg. 18. Οὐτιγούροις h. l. R. et vulg. 19. ὑπερβάλλοιεν Par.

secutus effecit, ut qui antea ipsum incusarant, tum ut valde prudentem summeque industrium maxima admiratione laudibusque prosequerentur. Staturat enim omni arte allaborandum esse, ut inter se committerentur et colliderentur hostes, atque ita debellarentur. Quod quidem ut statim eveniret, interea dum Zabergan cum suis copiis lentius iter facit, litteras misit ad Sandilchum alterum Hunnorum ducem, foederatum sibi et mercenarium: litterarum huiusmodi erat argumentum: „Si quidem non ignarus eorum, quae Cotriguri in nos tentarunt, tua interim sponte quiescis, merito certe mirer tuam quidem perfidiam, tum vero nos ipsos, qui animum tuum non satis exploraverimus, sed circa iudicium et delectum erraverimus. Si vero ignarus adhuc eorum existis, condonandum id quidem est, nulla tamen ratione praeteritarum rerum ignorantiam nobis probaveris, quam hac sola, si eas posthac non neglexeris. Advenerunt enim huc, non eo animo et studio, (nisi fortassis accessorium hoc viae sit,) ut meas ditiones vastent, sed rebus ipsis declaraturi, quod ipsis ut praestantioribus fortioribusque contemptis decepti simus, cum tibi confidere maluerimus; neque enim hoc tolerandum esse censent, si quis eos et pares et dubiae cum Utiguris praestantiae vocet, neque si modica aliqua re superent, pedum valde magna. Quocirca non

τὸ χρυσίον ἄπαν, ὅπόσον σοι ἀν' ἔτος ἕκαστον μισθοῦ χάριν Ἀ. C. 568  
 δωρεῖσθαι εἰώθαμεν, αὐτοὶ ἐκομίσαντο· καίτοι ῥάδιον ἦν I. I. 32  
 ἡμῖν, ἢ ἄρδην ἄπαντας ἀποκτεῖναι, ἢ, τὸ γοῦν ἔλαττον, ἀπρά-  
 κτους σφᾶς ἀποπέμψασθαι. ἐφήκαμεν δὲ ὁμῶς ἐκάτερα τῆς  
 557ς πειρώμενοι δόξης. εἰ μὲν γὰρ ὡς ἀληθῶς ἀνδρείότερος  
 εἶ καὶ φρενήρης, καὶ οἶος μὴ ἐπιτρέπῃν τοῖς τὰ σά σφετερι-  
 ζομένοις, οὐδ' ἄν ἔλαττον εἴξεις. πάρεστι γὰρ σοι ἐν καιρῷ  
 τὸ δυσμενὲς ἀμύνασθαι, καὶ τῇ μάχῃ κεκρατηκότι τοὺς οἰ-  
 κείους μισθοὺς ἀπολαβεῖν, ὥσπερ δι' αὐτῶν σοι ἀπεσταλμέ-  
 1090νους. εἰ δὲ καὶ τοιαῦτα πρὸς αὐτῶν ὕβρισμένος ἡσυχίαν  
 ἄγειν ἐθέλεις, δεδιῶς, οἶμαι, καὶ τὴν αἰσχίστην ἐλόμενος ἄ- P. 171  
 πραγμασοσύνην, σὺ μὲν, ὦ γενναῖε, ἀπόμισθος ἔση, ἐκείνοις δὲ  
 τὰ παρ' ἡμῶν δεδωρῆσθαι καὶ τολοιπὸν μέγες, εἰ δοκεῖ, τὸ  
 φρόνημα, καὶ τοῖς κρείττοσιν εἰκεῖν διδάσκου. εὖ γὰρ ἴσθι,  
 1565 ὧ φέριστε, ὡς καὶ τὰς συνθήκας μεταθετόν ἡμῖν ἐπ' αὐτοῦς,  
 αἷς δὴ πρὸς σὲ καὶ τὸ σὸν ἐθέμεθα γένος. ἀνόητον γὰρ καὶ  
 ἄλλως τοῖς ἠττωμένοις συναδοξεῖν, παρὸν τὸ κρατοῦν οἰκειώ-  
 σασθαι."